
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

池田泉州 TT証券 代表取締役社長 

平成 30年 9月 2日 

 

 
 

少子高齢化が進み、当社を取り巻く環境は大きく変化しており、当社もお客様本位の業務運営方針のもと大きな変化を求められ

ています。激動の時代、変革の時代ともいわれておりますが、大手証券会社ともネット証券とも違う身近な地銀系証券会社とし

て、 地域のお客さまに銀行ともども信頼されるよう、お客様のニーズの変化に応える取組を積極的に展開してまいりたいと思い

ます。 

当社は、金融リテラシー向上への取組みとして小学校への「出前授業」を継続するなど、地域社会との結びつきの強化に努めて

おります。また、390名の方にご来場いただいた「春の投資セミナー」のほか、地域の社会福祉協議会にも協力いただいた 

「人生 100年時代セミナー」をはじめ、「ヨガセミナー」や「健康セミナー」など様々なセミナーを開催しました。 

サービス面では、平成 30年 1月より、池田泉州銀行の預金口座より、当社証券口座へ電話で資金移動が出来る口座振替サー

ビス「ふりかえべんりくん」の取扱いを開始しました。 

これからも地域の皆さまのお役にたてるような様々なサービスやセミナーに取り組んでまいります。 

 

私どもは、引き続き、銀行系の証券会社として、池田泉州ホールディングスグループの豊富なサービスと、東海東京フィナンシャ

ル・グループの証券ビジネスに関するノウハウを融合させ、「おもてなしの心」を大切に、「地域の皆さまに愛される 

証券会社」を目指してまいります。今後とも、変らぬご愛顧とご支援を賜りますよう、 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

平素は池田泉州ＴＴ証券をお引き立ていただき、誠にありがとうございます。 

当社は、おかげさまで平成 30年 9月 2日に開業 5周年を迎えることができました。 

これもひとえに地域のお客さまにご愛顧いただきご支援を賜りましたおかげと、役職員一同心よりお礼を申し上げます。 

 

振り返りますと、開業日である平成 25年 9月 2日の日経平均株価終値は 13,572円でした。 

本年年初には 26年ぶりの高値 24,000円台を記録するなど、開業来相場環境に恵まれ、 

平成 30年 3月期の業績は、営業収益 3,267百万円、当期純利益 566百万円と、過去最高益を計上することができました。 

皆さまからお預りさせていただいております預り資産は、前年同期比 156億円増加し 1,213億円。口座数は、前年同期比 

約 3,600口座増加し、約 3万 700口座と業容も順調に拡大しております。 


